
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072200169

169

Nº 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 563/2021 - DPE/RN OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO
INTERESSADO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de
inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e
art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal n.º 10.520/2002,
todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, Pregão Eletrônico n.º 21/2021-
DPE/RN, cujo objeto atende ao Convênio Federal n.º 895160/2019, celebrado entre o
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos (MMFDH) e a Defensoria Pública
do Estado do Rio Grande do Norte (DPE/RN), que foi adjudicado à empresa: TAC
TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS EIRELI-EPP, CNPJ n. 05.097.586/0001-78, com o valor
global da licitação de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

Natal-RN, 19 de julho de 2021
MARCUS VINICIUS SOARES ALVES

Defensor Público-Geral

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 635/2021

Objeto: "contratação de empresa especializada para administrar o programa de
estágio de estudantes de nível médio e superior". Data da Etapa de Lances: 04/08/2021
Horário: 11:00 horas. Processo nº E-12/800.050/2021. Endereço eletrônico:
www.licitacoes.caixa.gov.br. O edital completo encontra-se à disposição dos interessados
no Portal de Compras Caixa, no endereço eletrônico acima citado ou no site
www.cedae.com.br/licitacao, podendo, alternativamente, ser retirado mediante permuta
de duas resmas de papel tamanho A4 - 75g/m², na Av. Presidente Vargas, n° 2.655 -
Térreo/Cidade Nova - RJ, telefones: 21 2332-3829 e 2332-3830 no horário de 09h as 12h
e de 14h as 17h.

Em 20 de julho de 2021
AMANDA BLANCO

Assessoria de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/2021/DELTA/SUPEL/RO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações Pregão Eletrônico n.º
254/2021/DELTA/SUPEL/RO. Processo administrativo n.º 0049.297254/2020-36. Tipo:
Menor preço. Adjudicação: Por item. Método de disputa: Aberto. Objeto: Registro de
preço, para futura e eventual aquisição de Curativos Específicos, visando atender as
necessidade do Departamento de cirurgia geral e sub-especialidades do Hospital de Base
Doutor Ary Pinheiro - HB, por um período de 12 (doze) meses. PARA TODOS OS ITENS,
adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas -
ME e equiparadas. Método de disputa: ABERTO. Valor Estimado: R$ 164.640,24. Data de
Abertura: 03/08/2021 às 09 horas e 30 minutos (horário de Brasília - DF). Endereço
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e
retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras
informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 21 de julho de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A CPL/RR torna público aos interessados que o pregão supracitado, oriundo do
Processo nº 18101.001243/2021.25, da SEAPA, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos
Agrícolas (Patrulhas Mecanizadas), foi declarado FRACASSADO, em razão das licitantes
concorrentes não terem aceitado reduzir seu preço para pelo menos o valor estimado da
licitação. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.
Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 21 de julho de 2021.
EDUARDO LEMOS RIBEIRO - 1º TEN QCOBM

Pregoeiro - CPL/RR

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
CENTRO DE MATERIAL BÉLICO

AVISO DE LICITAÇÃO

O CMB (Centro de Material Bélico) da Polícia Militar do Estado de São
Paulo, Brasil, anuncia a licitação pública internacional para aquisição de armas de fogo,
para serem usadas pela polícia militar do estado, de acordo com a seguinte disposição:
Processo nº CMB-2021340011: oferta pública de: 1.150 (mil) Submetralhadoras Calibre
.40, com Acessórios e Conjuntos de Reposição Imediata, para uso Policial.

O procedimento será realizado na sede do CMB, localizado à Rua Alfredo
Maia, 106 - Luz -São Paulo/SP - Brasil. Código postal 01.106-010. Abertura: 10 de
agosto de 2021, às 9h30. Esta proposta é formalmente conhecida como pregão
presencial em âmbito internacional.

O vencedor será escolhido com base no preço mais baixo.
O proponente interessado pode tomar conhecimento e obter a

documentação relativa por meio do sitio eletrônico www.imprensaoficial.com.br,
através do link Negócios Públicos.

Quaisquer dúvidas ou pedidos de informação devem ser solicitados por e-
mail cmbtecnica@policiamilitar.sp.gov.br ou por telefone para + 55-11-3228-6055.

RAIMUNDO RAMOS JUNIOR
Major PM - Comandante

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

DESO: Objeto, Aquisição de materiais e equipamentos destinados à implantação
da Estação de Tratamento de Esgotos - pré-tratamento e Estação Elevatória EE-13/10,
pertencentes ao Sistema de Esgotos Sanitários de Aracaju - ERQ-NORTE - 1ª Etapa, no
Estado de Sergipe. Início do acolhimento das propostas: 8 horas do dia 23/7/2021.
Encerramento do recebimento e abertura das propostas: dia 4/8/2021 às 8:15 horas. Início
da sessão de disputa de preços: dia 4/8/2021 às 8:30 horas. Referência de tempo: horário
de Brasília/DF. Local: www.licitacoes-e.com.br. Base legal: Lei nº13.303, e o RILC -
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da DESO, supletivamente, à Lei nº 10.520,
Decreto nº 10.024, Lei Complementar nº 123 e alteração da Lei Complementar nº 147.
Licitação Ampla Competição. Fonte de Recursos: Termo de Compromisso 0413181-29/2013
- Ministério das Cidades.. Parecer Jurídico: Nº 314/2021. Consultas e Edital: www.licitacoes-
e.com.br, www.deso-se.com.br.

WAGNEVALTER TELES BARRETO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E
SUSTENTABILIDADE - SEDURBS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Repetição

OBJETO: Serviços/obras de conclusão das 1ª e 2ª etapas dos serviços de
reforma da Catedral Metropolitana de Aracaju/SE. DATA: 09/08/2021. HORA: 9 horas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias. TIPO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Unitário. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Unidade Orçamentária:
26.106. 15.391.0018- Projeto Atividade:665 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Fonte de
Recursos: 101. BASE LEGAL: Lei 8.666/1993. PARECER PGE nº 2082/2021 e Despacho
Motivado nº 2.289/2021. VALOR MÁXIMO DO CONTRATO: R$ 173.688,13. INFORMAÇÕ ES :
SEDURBS, Rua Vila Cristina, nº 1.051, Bairro Treze de Julho, Aracaju/SE. Fone: 3198-5353.
Horário de atendimento: das 8 às 13 horas ou no link: sedurbs.se.gov.br/, OBS.: O referido
Aviso foi publicado anteriormente no DOU nº 80 de 30.04.2021, Seção 3, p. 211; n° 95 de
21.05.2021, Seção 3, p. 162 e nº 121 de 30.06.2021, Seção 3, p. 192.

Aracaju-SE, 20 de Julho de 2021.
ATENÉA DE MORAES FONTES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2021

Pregão Eletrônico n.º 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul.
Contratada C C K COMERCIAL LTDA CNPJ nº 22.065938/0001-22. Objeto: Aquisição de
Maquinário. Fonte de Recurso: Convênio nº 902263/2020/SUDAM/MDR, firmado com a
Prefeitura de Cruzeiro do Sul e Ministério da Defesa. Valor Global: R$ 262.500,24 (Duzentos
e sessenta e dois mil, quinhentos reais e vinte e quatro centavos). Vigência de 12 (doze)
meses, a partir de sua assinatura. Assinam: José de Souza Lima, Prefeito Municipal de
Cruzeiro do Sul e Fabio Hauschild Mondardo pela empresa C C K COMERCIAL LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2021

Pregão Eletrônico n.º 004/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul.
Contratada TRATORRON LTDA CNPJ nº 22.881.101/0001-51. Objeto: Aquisição de
Maquinário. Fonte de Recurso: Convênio nº 906630/2020/MAPA, firmado com a Prefeitura
de Cruzeiro do Sul e Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Valor Global: R$
384.000,00 (Trezentos e oitenta e quatro mil reais). Vigência de 12 (doze) meses, a partir
de sua assinatura. Assinam: José de Souza Lima, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul e
Chandyles Bruno de Almeida Oliveira pela empresa TRATORRON LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2021

Pregão Eletrônico n.º 004/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul.
Contratada TRATORRON LTDA CNPJ nº 22.881.101/0001-51. Objeto: Aquisição de
Maquinário. Fonte de Recurso: Convênio nº 906630/2020/MAPA, firmado com a Prefeitura
de Cruzeiro do Sul e Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Valor Global: R$
778.000,00 (Setecentos e setenta e oito mil reais). Vigência de 12 (doze) meses, a partir de
sua assinatura. Assinam: José de Souza Lima, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul e
Chandyles Bruno de Almeida Oliveira pela empresa TRATORRON LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2021

Pregão Eletrônico n.º 005/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul.
Contratada BARÃO COMERCIO DE MICRO-ÔNIBUS LTDA CNPJ nº 00.325.231/0001-75.
Objeto: Aquisição de Ônibus Rodoviário. Fonte de Recurso: Convênio nº
882690/2019/DCPN/MD, Número da Proposta nº 000302/2019, firmado com a Prefeitura
de Cruzeiro do Sul e o Ministério da Defesa. Valor Global: R$ 479.800,00 (Quatrocentos e
setenta e nove mil e oitocentos reais). Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua
assinatura. Assinam: José de Souza Lima, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul e Antônio
Carlos Capecce pela empresa BARÃO COMERCIO DE MICRO-ÔNIBUS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2021

Pregão Eletrônico n.º 005/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada DUNAS COMERCIAL EIRELI CNPJ nº 05.530.834/0001-22. Objeto: Aquisição de
Escavadeira Hidráulica, Micro Trator e Motocicleta. Fonte de Recurso: Convênio nº
882691/2019/DPCN/MD, firmado com a Prefeitura de Cruzeiro do Sul e Ministério da
Defesa. Valor Global: R$ 169.905,67 (Cento e sessenta e nove mil, novecentos e cinco reais
e sessenta e sete centavos). Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: José de Souza Lima, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul e Wellington Ribeiro
Recla pela empresa DUNAS COMERCIAL EIRELI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2021

Pregão Eletrônico n.º 007/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul.
Contratada L. V. M. DO VALE EIRELI CNPJ nº 11.847.754/0001-06. Objeto: Aquisição de
Barcos para Transporte de Produtos Agropecuários. Fonte de Recurso: Convênio nº
07901158/2020/MAPA/CAIXA, Número da Proposta nº 000302/2019, firmado com a
Prefeitura de Cruzeiro do Sul e Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento.
Valor Global: R$ 271.445,00 (Duzentos e setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e
cinco reais). Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Assinam: José de
Souza Lima, Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul e Lisie Victoria Mello do Vale pela
empresa L. V. M. DO VALE EIRELI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


22/07/2021 SEI/ABC - 0019437821 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21621397&in… 1/1

 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 254/2021/DELTA/SUPEL/RO. 
Processo Administra�vo: 0049.297254/2020-36. Objeto: Registro de preço, para futura e eventual
aquisição de  Cura�vos Específicos, visando atender as necessidade do Departamento de cirurgia geral  e
sub-especialidades do Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB,  por um período de 12 (doze)
meses. Licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do �po MENOR PREÇO, adjudicação
POR ITEM, PARA TODOS OS ITENS, adota-se a exclusiva par�cipação de Empresas de Pequeno Porte –
EPP, Microempresas - ME e equiparadas, método de disputa: ABERTO. Valor Es�mado: R$ 164.640,24  .
Data de Abertura: 03/08/2021 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada das 07h:30min.
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras
informações através do telefone: (69) 3212-9265. Porto Velho/RO, 21 de julho de 2021. 

 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira -  Equipe DELTA/SUPEL
SUPEL/RO - Mat. 300148746

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 21/07/2021, às
12:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0019437821 e o código CRC E599DA6D.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0049.297254/2020-36 SEI nº 0019437821

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 147 
Disponibilização: 22/07/2021 
Publicação: 22/07/2021 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 254/2021
22 d  julho d  2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de preço, para futura e eventual aquisição de Curativos Específicos, visando atender as necessidade do

Departamento de cirurgia geral e sub -especialidades do Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro – HB, por um período

de 12 (doze) meses.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 254

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0049.297254/2020-36

Fonte de Recurso 0110 – Recursos para Apoio das Ações e Serviços de Saúde / 0209 – Recursos do

Sistema Único de Saúde

Projeto/Atividade 10.302.2034.4009 - Assegurar Atendimento em Saúde nas Unidades Hospitalares

Elemento Despesa 33.90.30 - Material de Consumo

Valor Estimado (R$) 164.640,24

Situação Aberta

Data da Abertura 03/08/2021

Horário da Abertura 09:30

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do (a) Pregoeiro (a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo (a) Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro FABÍOLA MENEGASSO DIAS

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/07/EDITAL_PE_254_2021_DELTA_SUPEL_RO.pdf)

Arquivo: EDITAL_PE_254_2021_DELTA_SUPEL_RO.pdf

Contratos e
Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla

publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca

a-sua-manifestacao/)

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/07/EDITAL_PE_254_2021_DELTA_SUPEL_RO.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://www.odr.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


21/07/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 21/07/2021 11:29:19 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00254/2021 Tradicional Sistema de Registro de preço, para futura e eventual

aquisição de Curativos Específicos, visando at...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00254 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3468028);


22/07/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 22/07/2021 07:41:31 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00254/2021 Tradicional Sistema de Registro de preço, para futura e eventual

aquisição de Curativos Específicos, visando at...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00254 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3468028);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00254/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: CURATIVO PÓS-OPERATÓRIO COMPOSTO POR UM FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO,IMPERMEÁVEL A
LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, COM ALTA PERMEABILIDADE AOS VAPORES ÚMIDOS,NO CENTRO POSSUI ESPUMA
HIDROCELULAR COM ESTRUTURA QUE PERMITE A CLARA VISUALIZAÇÃO DA INCISÃO CIRÚRGICA. POSSUI UM
DESIGN QUE PERMITE O MONITORAMENTO CONSTANTE DA FERIDA SEM A NECESSIDADE DE INTERROMPER O
PROCESSO DE CURA ATRAVÉS DE TROCAS DESNECESSÁRIAS DO CURATIVO. INDICADO PARA FECHAMENTO DA
FERIDA CIRÚRGICA, ESCORIAÇÕES E LACERAÇÕES. DE FÁCIL APLICAÇÃO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO
MOMENTO DE TROCA. APROXIMADAMENTE 20 x10. UNID.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 36

Valor Total (R$): 1.032,84

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (36)

2 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: KIT DE CURATIVO ESPUMA G É UTILIZADO EM CONJUNTO COM OS SISTEMAS DE PRESSÃO NEGATIVA PARA
FERIDAS INDICADO PARA PROPORCIONAR PRESSÃO NEGATIVA NUMA FERIDA. KIT DE CURATIVO É COMPOSTO
POR ESPUMA EM 100% POLIURETANO. PELICULA NÃO ADERENTE PARA PROTEÇÃO DE OSSOS E VASOS
APROXIMADAMENTE 10 X 40. DRENO SUAVE COM FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE. FILME DE
POLIURETANO TRANSLÚCIDO, EXTENSÍVEL, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E VAPOR PERMEÁVEL, COM ADESIVO ACRÍLICO.
TAMANHO APROXIMADO 25 CM X 15 CM X 3 CM. APRESENTA DUAS BARRAS DE MANIPULAÇÃO EM POLIPROPILENO.
FORNECIDO ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO. RESERVATÓRIO PARA EXSUDATO DE APROXIMADAMENTE 750 ML,
COM MÁQUINA EM COMODATO. KIT.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18

Valor Total (R$): 17.244,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (18)

3 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: KIT DE CURATIVO ESPUMA M É UTILIZADO EM CONJUNTO COM OS SISTEMAS DE PRESSÃO NEGATIVA PARA
FERIDAS INDICADO PARA PROPORCIONAR PRESSÃO NEGATIVA NUMA FERIDA. KIT DE CURATIVO É COMPOSTO
POR ESPUMA EM 100% POLIURETANO. PELICULA NÃO ADERENTE PARA PROTEÇÃO DE OSSOS E VASOS
APROXIMADAMENTE 10 X 40. DRENO SUAVE COM FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE. FILME DE
POLIURETANO TRANSLÚCIDO, EXTENSÍVEL, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E VAPOR PERMEÁVEL, COM ADESIVO ACRÍLICO.
TAMANHO APROXIMADO 20 CM X 13 CM X 3 CM. APRESENTA DUAS BARRAS DE MANIPULAÇÃO EM POLIPROPILENO.
FORNECIDO ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO. RESERVATÓRIO PARA EXSUDATO DE APROXIMADAMENTE 750 ML,
COM MÁQUINA EM COMODATO. Kit

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18

Valor Total (R$): 13.500,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (18)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00254/2021-000 UASG 925373 (1/3)21/07/2021  12:07



4 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: KIT DE ESPUMAS ABDOMINAIS COMPLEMENTA O SISTEMA DE TERAPIA DE FERIDAS POR PRESSÃO NEGATIVA,
PARA O MANEJO DE FERIDAS EM ABDOME ABERTO. KIT DE ESPUMAS ABDOMINAIS COM É COMPOSTO POR: 2
GRANDES ESPUMAS HIDROFÓBICAS RETICULADAS DE POLIURETANO PRÉ-CORTADA PARA FACILITAR O
DIMENSIONAMENTO PERSONALIZADO; MEDIDA APROXIMADA DE 43cmx30cmx3cm. 1 CAMADA DE PROTEÇÃO DE
ÓRGÃO DE POLIURETANO; MEDIDA APROXIMADA DE 89 cm x 66 cm. 6 PELÍCULAS DE FILME TRANSPARENTE DE
POLIURETANO TRANSLÚCIDO, EXTENSÍVEL, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E VAPOR PERMEÁVEL, COM ADESIVO ACRÍLICO,
PARA FIXAÇÃO E COBERTURA DA ESPUMA. APRESENTA DUAS BARRAS DE MANIPULAÇÃO EM POLIPROPILENO; 1
DRENO SUAVE COM FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE E EXTENSÃO PARA SUCÇÃO, QUE SE CONECTA AO
RESERVATÓRIO DE EXSUDATO DE 750 ML. MÁQUINA EM COMODATO. KIT.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18

Valor Total (R$): 63.395,46

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (18)

5 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: SISTEMA DE TERAPIA PARA FERIDAS POR PRESSÃO NEGATIVA ULTRAPORTÁTIL, DE USO ÚNICO. O KIT DE
CURATIVO É ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE 1 BOMBA E 2 CURATIVOS COMPOSTOS POR QUATRO CAMADAS. PRIMEIRA
CAMADA: ADESIVO DE SILICONE SUAVE PARA CONTATO COM A PELE. SEGUNDA CAMADA: TECNOLOGIA
RESPONSÁVEL POR DISTRIBUIR A PRESSÃO POR TODO O CURATIVO, COMPOSTA POR UM TECIDO DE MALHA 3D DE
POLIÉSTER, A COMPRESSIBILIDADE E A POROSIDADE DOS MATERIAIS GARANTEM QUE O CAMINHO DO AR PARA O
LEITO DA FERIDA SEJA SEMPRE MANTIDO, MESMO SOB PRESSÃO NEGATIVA. TERCEIRA CAMADA: ABSORVENTE DE
POLIACRILATO. QUARTA CAMADA: FILME TRANSPARENTE DE ALTA PERMEABILIDADE. ACOPLADO AO DRENO QUE
LEVA A PRESSÃO AO CURATIVO. ACOMPANHA 6 TIRAS DE FIXAÇÃO EM POLIURETANO TRANSPARENTE E AINDA 2
PILHAS ALCALINAS AA (1.5V). KIT. A especificação do item foi simplificada e encontra-se completa no anexo 3 do Edital -
SAMS

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18

Valor Total (R$): 23.759,82

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (18)

6 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: SISTEMA DE TERAPIA PARA FERIDAS POR PRESSÃO NEGATIVA ULTRAPORTÁTIL, DE USO ÚNICO. O KIT DE
CURATIVO É ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE 1 BOMBA E 2 CURATIVOS COMPOSTOS POR QUATRO CAMADAS. PRIMEIRA
CAMADA: ADESIVO DE SILICONE SUAVE PARA CONTATO COM A PELE. SEGUNDA CAMADA: TECNOLOGIA
RESPONSÁVEL POR DISTRIBUIR A PRESSÃO POR TODO O CURATIVO, COMPOSTA POR UM TECIDO DE MALHA 3D DE
POLIÉSTER, A COMPRESSIBILIDADE E A POROSIDADE DOS MATERIAIS GARANTEM QUE O CAMINHO DO AR PARA O
LEITO DA FERIDA SEJA SEMPRE MANTIDO, MESMO SOB PRESSÃO NEGATIVA. TERCEIRA CAMADA: ABSORVENTE DE
POLIACRILATO. QUARTA CAMADA: FILME TRANSPARENTE DE ALTA PERMEABILIDADE. ACOPLADO AO DRENO QUE
LEVA A PRESSÃO AO CURATIVO. ACOMPANHA 6 TIRAS DE FIXAÇÃO EM POLIURETANO TRANSPARENTE E AINDA 2
PILHAS ALCALINAS AA (1.5V). KIT.A especificação do item foi simplificada e encontra-se completa no anexo 3 do Edital -
SAMS

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18

Valor Total (R$): 22.854,06

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (18)

7 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: SISTEMA DE TERAPIA PARA FERIDAS POR PRESSÃO NEGATIVA ULTRAPORTÁTIL, DE USO ÚNICO. O KIT DE
CURATIVO É ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE 1 BOMBA E 2 CURATIVOS COMPOSTOS POR QUATRO CAMADAS. PRIMEIRA
CAMADA: ADESIVO DE SILICONE SUAVE PARA CONTATO COM A PELE. SEGUNDA CAMADA: TECNOLOGIA
RESPONSÁVEL POR DISTRIBUIR A PRESSÃO POR TODO O CURATIVO, COMPOSTA POR UM TECIDO DE MALHA 3D DE
POLIÉSTER, A COMPRESSIBILIDADE E A POROSIDADE DOS MATERIAIS GARANTEM QUE O CAMINHO DO AR PARA O
LEITO DA FERIDA SEJA SEMPRE MANTIDO, MESMO SOB PRESSÃO NEGATIVA. TERCEIRA CAMADA: ABSORVENTE DE
POLIACRILATO. QUARTA CAMADA: FILME TRANSPARENTE DE ALTA PERMEABILIDADE. ACOPLADO AO DRENO QUE
LEVA A PRESSÃO AO CURATIVO. ACOMPANHA 6 TIRAS DE FIXAÇÃO EM POLIURETANO TRANSPARENTE E AINDA 2
PILHAS ALCALINAS AA (1.5V). KIT. A especificação do item foi simplificada e encontra-se completa no anexo 3 do Edital -
SAMS.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18

Valor Total (R$): 22.854,06

Tratamento Diferenciado:

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00254/2021-000 UASG 925373 (2/3)21/07/2021  12:07



Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (18)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00254/2021-000 UASG 925373 (3/3)21/07/2021  12:07


